
Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 1/66  
  

Usnesení 
100. schůze rady města 
konané dne 04.05.2021 

čís. 06511/RM1822/100-06571/RM1822/100 

  
  
  

 

  
  
  

 
____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 

primátor 
  
  

  
  

 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 

náměstek primátora 
  
  

  
  

 
  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 2/66  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 04.05.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06511/RM1822/100 RM_M 0 Schválení programu 100. schůze rady města 
konané dne 04.05.2021 

35 

06512/RM1822/100 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

45 

06513/RM1822/100 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

45 

06514/RM1822/100 RM_M 1 Návrh darovat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, 

obec Ostrava, uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti 

08 

06515/RM1822/100 RM_M 2 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci             

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06516/RM1822/100 RM_M 3 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

06517/RM1822/100 RM_M 4 Návrh na přijetí daru věci movité                     

od Moravskoslezského kraje a uzavření darovací 
smlouvy Návrh na svěření věci movité městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice 

08 

06518/RM1822/100 RM_M 5 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci               
v k.ú. Polanka nad Odrou a v k.ú. Martinov                      

ve Slezsku, vše obec Ostrava 

08 

06519/RM1822/100 RM_M 6 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

06520/RM1822/100 RM_M 7 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 
Dubina u Ostravy, obec Ostrava a v k.ú. Solanec 

pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 

08 

06521/RM1822/100 RM_M 8 Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí účelové 

investiční dotace v rámci programu „014D26 
Dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného                 
pro rok 2022 Ministerstvem vnitra – generálním 

ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České 
republiky pro projekt „Rekonstrukce hasičské 

zbrojnice Ostrava – Heřmanice“ 

50 

06522/RM1822/100 RM_M 9 Převod dokumentace - Revitalizace areálu 
bývalých kasáren Hranečník – SO 07 garáže HZS 

05 

06523/RM1822/100 RM_M 10 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”   
v souvislosti se stavbami “Rozšíření VO Plesná”   

a “Veřejné osvětlení “Ostrava - Poruba, oblast           
V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava” 
 

 
 

 
 

05 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 3/66  
  

06524/RM1822/100 RM_M 11 Návrh na zrušení usnesení, umístění inženýrské 

sítě do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh                   
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o.             
a návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy   
o zřízení služebnosti pro fyzickou osobu 

08 

06525/RM1822/100 RM_M 12 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor 
sloužících podnikání v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava II. 

08 

06526/RM1822/100 RM_M 13 Návrh darovacích smluv uzavřených                    
mezi statutárním městem Ostravou a příjemci 

podpory  z projektu „Dvě koruny ze vstupu“ 

38 

06527/RM1822/100 RM_M 14 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení zástavního 

práva k nemovitosti objektu č.p. 1 v k.ú. Polanka 
nad Odrou 

08 

06528/RM1822/100 RM_M 15 Návrh koupit pozemky v k.ú. Výškovice u Ostravy, 

obec Ostrava a návrh svěřit pozemky městskému 
obvodu Ostrava-Jih 

08 

06529/RM1822/100 RM_M 16 Výzva k vrácení části dotace dle § 14f odst. 3 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
poskytnuté na realizaci projektu “Rozvoj rovného 

přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava II”,             
reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0005144 

91 

06530/RM1822/100 RM_M 17 Návrh dohody o ukončení výpůjčky části pozemku 

parc. č. 5609/3 - ostatní plocha, silnice, k. ú. 
Slezská Ostrava 

08 

06531/RM1822/100 RM_M 18 Návrh na souhlas vlastníka pozemku s umístěním 
stavby. Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce             
na část nemovitosti v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

se Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací 

08 

06532/RM1822/100 RM_M 19 Návrh koupit pozemky v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava, návrh svěřit pozemky městskému obvodu 
Michálkovice 

08 

06533/RM1822/100 RM_M 20 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 
ev. č. 2486/2017/MJ 

08 

06534/RM1822/100 RM_M 21 Návrh na záměr města změnit smlouvu o nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání ev. č. 
1177/2021/MJ 

08 

06535/RM1822/100 RM_M 22 Návrh na uzavření nájemních smluv 08 
06536/RM1822/100 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním sídla společnosti 08 

06537/RM1822/100 RM_M 24 Návrh zrušení usnesení o dodatku, zrušení usnesení 
o smlouvě, návrh na uzavření dodatku a smlouvy   
o věcných právech k cizím pozemkům v souvislosti 

se stavbami statutárního města Ostravy 

05 

06538/RM1822/100 RM_M 25 Úprava rozpočtu 

 
 

07 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 4/66  
  

06539/RM1822/100 RM_M 26 Návrh na poskytnutí mimořádných dotací 

nestátním neziskovým organizacím v oblasti 
sociální péče 

86 

06540/RM1822/100 RM_M 27 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 3 (S 2.3.) v domě na ul. Střelniční 75/8, 
Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

06541/RM1822/100 RM_M 29 Návrh na záměr pronájmu nemovitostí v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, a souhlas rady 

města s přenecháním předmětu nájmu do podnájmu 

08 

06542/RM1822/100 RM_M 30 Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projekty “Rozvoj 

MA21 v MOaP v roce 2021” a “Podpora 
volnočasových aktivit seniorů v MOaP v roce 

2021” 

50 

06543/RM1822/100 RM_M 31 Schválení změn Rozhodnutí o poskytnutí dotací 
pro projekty energetických úspor na ZŠO, Zelená 

50 

06544/RM1822/100 RM_M 32 Informace o ukončení realizace projektů 
“Spoznajme sa navzájom” a “Se seniory                  

od Ostravy po Čadcu” 

50 

06545/RM1822/100 RM_M 33 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 

06546/RM1822/100 RM_M 34 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 
zaměstnanci statutárního města Ostravy 
zařazeného do Městské policie Ostrava 

25 

06547/RM1822/100 RM_M 35 Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené 
kolem opuštěného důlního díla „Antonín“                  

v k. ú. Moravská Ostrava 

89 

06548/RM1822/100 RM_M 36 Návrh schválení žádosti o peněžitou pomoc ve výši 
20 000 Kč pro zmírnění dopadů krizového opatření 

v souvislosti s epidemií COVID - 19 - X. kolo 

38 

06549/RM1822/100 RM_M 37 Odstoupení od realizace a financování projektu 

“Gravitační odvodnění Hrušova”, předřazení 
projektů statutárního města Ostravy a navýšení 
ročního počtu vyhlašovaných projektů z programu 

řešení revitalizace Moravskoslezského kraje 

38 

06550/RM1822/100 RM_M 38 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích                   

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 

84 

06551/RM1822/100 RM_M 39 Vyhlášení Dotačního programu na podporu 

realizace splaškových kanalizačních přípojek 
napojených na nově vybudovanou oddílnou 

kanalizaci v rámci rušení volných výustí a Výzvy    
č. 1 na podporu projektů v rámci tohoto Programu 

05 

06552/RM1822/100 RM_M 40 Návrh na uzavření kupní smlouvy s dohodou              

o úhradě za bezesmluvní užívání k části pozemku 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava – Vítězná 

 
 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 5/66  
  

06553/RM1822/100 RM_M 41 Návrh na zrušení usnesení č. 0606/ZM1822/10               

ze dne 13. 11. 2019. Návrh na záměr města prodat 
pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Poruba v areálu průmyslové 
zóny “Nad Porubkou” 

08 

06554/RM1822/100 RM_M 42 Návrh na zaslání informace úřadům městských 

obvodů o možnosti prominutí místního poplatku  
za užívání veřejného prostranství 

07 

06555/RM1822/100 RM_M 43 Stanovení minimální výše nájemného za pronájem 
bytů v novostavbě na ul. Janáčkova, 
Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

06556/RM1822/100 RM_M 44 Návrh programu 23. zasedání zastupitelstva města, 
které se bude konat dne 19. května 2021 

28 

06557/RM1822/100 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměny za rok 2020 
zastupujícímu řediteli Zoologické zahrady                    
a botanického parku Ostrava, příspěvkové 

organizace 

38 

06558/RM1822/100 RM_MZP 2 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové 

účely zaměstnanci dle Statutu sociálního fondu 
zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do Magistrátu města Ostravy 

36 

06559/RM1822/100 RM_MZP 3 Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor 28 
06560/RM1822/100 RM_VZ 1 Provedení pravidelných revizí elektroinstalace           

v objektu Nové radnice Magistrátu města Ostravy 
84 

06561/RM1822/100 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Obnova vodovodního přivaděče 
Krmelín–Hrabová–Hladnov–Muglinov 

(PD+IČ+AD)”, poř. č. 056/2021 

05 

06562/RM1822/100 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Městečko bezpečí - PD+IČ+AD 
II.”, poř. č. 044/2021 

05 

06563/RM1822/100 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Přírodovědný výukový software 
na podporu polytechnického vzdělávání na ZŠ            

v ORP Ostrava - projekt MAP ORP Ostrava II,     
poř. č. 027/2021 

91 

06564/RM1822/100 RM_VZ 5 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění revizí, 

prohlídek a servisních úkonů elektronických 
systémů v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 

Moravskoslezského inovačního centra a.s.                  
v Ostravě Pustkovci v roce 2021 

84 

06565/RM1822/100 RM_VZ 6 Kosení trvalých travních porostů na pozemcích  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava v lokalitě 
podnikatelského areálu v Mošnově 

84 

06566/RM1822/100 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Bourání železobetonové desky”, 
poř. č. 057/2021 

05 

06567/RM1822/100 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Revitalizace kolonie Bedřiška - 

etapa 1. - PD, IČ, AD”, poř. č. 010/2021 

05 

06568/RM1822/100 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Výtlačné potrubí sanačních vod 

z ÚV Nová Ves (PD, IČ, AD)”, poř. č. 53/2021 
 

05 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 6/66  
  

06569/RM1822/100 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům            

u MNO”, poř.č. 195/2021 

05 

06570/RM1822/100 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO - J. Matuška, 

K. Aksamita, Liščí, Letecká”, poř. č. 029/2021 

05 

06571/RM1822/100 RM_VZ 12 Návrh na uzavření smlouvy o dílo se společností 
Pastiglia společnost pro obnovu památek, s.r.o.,  

se sídlem Bašty 413/2, Brno-město, 602 00 Brno, 
IČO: 039 29 388 na zajištění pasportu historických 

prvků a restaurátorského průzkumu pro projekt 
“KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY” 

05 

  

Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 28 Návrh na záměr města neprodat pozemky, návrh  

na zahájení jednání ve věci nabytí 
spoluvlastnického podílu k pozemku                   
(ul. Hlučínská), v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

  
Tiskové opravy: 

  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  RM_TO 1 Tisková oprava usnesení RM                               
č. 06497/RM1822/99, bod 1) ze dne 27.04.2021 

07 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 7/66  
  

RM_M 0 

Schválení programu 100. schůze rady města konané dne 04.05.2021 
  

Usnesení číslo: 06511/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 100. schůze rady města konané dne 04.05.2021 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Dopravní 

podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 06512/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 

korporacích, obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 
494/2, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 619 74 757, jejímž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 

  
Rada města 
  

1) projednala 

  
zprávu o verifikaci podnikatelského plánu pro období 1-6/2021 a parametrů motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

2) doporučuje 

  
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. v působnosti valné hromady společnosti EKOVA 

ELECTRIC a.s. schválit podnikatelský plán pro období 1-6/2021 obchodní společnosti EKOVA 
ELECTRIC a.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

3) souhlasí 

  
s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu společnosti EKOVA 

ELECTRIC a.s. pro období 1-6/2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  
4) doporučuje 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 8/66  
  

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. v působnosti valné hromady společnosti EKOVA 

ELECTRIC a.s. schválit dodatky smluv o výkonu funkce mezi společností EKOVA ELECTRIC 
a.s. a členy představenstva společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. dle příloh č. 2 a 3 předloženého 

materiálu a dle důvodové zprávy v souladu s upravenou přílohou č. 1 

  
5) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusů za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti motivačního 
systému odměňování členů TOP managementu společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  
6) doporučuje 

  
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. v působnosti valné hromady společnosti EKOVA 
ELECTRIC a.s. schválit doplatek prémií členům TOP managementu společnosti EKOVA 

ELECTRIC a.s. dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  

7) doporučuje 

  
společnosti Dopravní podnik a.s. v působnosti valné hromady společnosti EKOVA ELECTRIC 

a.s. schválit auditovanou účetní závěrku společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. za rok 2020            
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

8) doporučuje 

  
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. v působnosti valné hromady společnosti EKOVA 
ELECTRIC a.s. schválit zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti EKOVA 

ELECTRIC a.s. za rok 2020 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

9) doporučuje 

  
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. v působnosti valné hromady společnosti EKOVA 
ELECTRIC a.s. schválit výroční zprávu společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. za rok 2020,             

ke které je připojená zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích                 
mezi propojenými osobami, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
10) doporučuje 

  
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. v působnosti valné hromady společnosti EKOVA 

ELECTRIC a.s. schválit návrh na rozdělení hospodářského výsledku společnosti EKOVA 
ELECTRIC a.s. za rok 2020 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 9/66  
  

RM_VH 2 

Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Technické 
služby, a.s. Slezská Ostrava 

  
Usnesení číslo: 06513/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, se sídlem                 

Čs. armády 20, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 00, IČO 476 74 725, jejímž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 
  

Rada města 
  

1) projednala 

  
zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 a parametrů motivačního 
systému odměňování člena TOP managementu společnosti Technické služby, a.s. Slezská 

Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
podnikatelský plán pro rok 2021 společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) určuje 

  
a souhlasí s motivačním systémem odměňování člena TOP managementu společnosti Technické 

služby, a.s. Slezská Ostrava pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Technické služby, 
a.s. Slezská Ostrava dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
5) ukládá 

  
členu představenstva společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava realizovat 
podnikatelské aktivity v souladu se schváleným podnikatelským plánem na rok 2021 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2022 

 předseda představenstva společnosti 
  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 10/66  
  

6) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti motivačního 
systému odměňování člena TOP managementu společnosti Technické služby, a.s. Slezská 

Ostrava dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusu člena TOP managementu společnosti Technické služby, a.s. Slezská 
Ostrava dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava za rok 

2020 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava         
za rok 2020 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
10) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava za rok 2020, 
včetně zprávy o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
11) projednala 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava           

za rok 2020 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

12) rozhodla 

  
o úhradě ztráty obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava za rok 2020              
dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
13) určuje 

  
obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, se sídlem Československé    
armády 877/20, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 00, IČO 476 74 725, za auditora                 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 11/66  
  

prof. Ing. Janu Buchtovou, CSc., adresa: Ráčkova 50, PSČ 716 00, Ostrava, v rozsahu                     

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 1 
Návrh darovat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
  

Usnesení číslo: 06514/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem darovat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1503/1 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1234 m2, která byla                  

dle geometrického plánu č. 2987-89/2020 vyhotoveného pro k.ú. Poruba-sever, oddělena a nově 
označena jako pozemek parc.č. 1503/185 ost. plocha, jiná plocha 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2) předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě kanalizace DN 300 k části pozemku: 

parc. č. 1503/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1234 m2, která je               
dle geometrického plánu č. 2987-89/2020 vyhotoveného pro k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/185 – ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, 

s budoucím vlastníkem: 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem: ul. 28. Října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 708 90 692, 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 12/66  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 
 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 2 

Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

  
Usnesení číslo: 06515/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutární města Ostravy, a to: 
 

pozemek parc. č. 297/1,  nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
pozemek parc. č. 3576/5, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz, 
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 
 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 3 

Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům           
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

  
Usnesení číslo: 06516/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 13/66  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  
a provozování podzemního vedení přípojky 2x NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 4422/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  
a provozování podzemního vedení přípojky NN 0,4 kV včetně přípojkové skříně k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 460/11 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 487/3 - orná půda 

v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  
a provozování nadzemního vedení NN včetně betonového sloupu NN  k pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 491/3 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 14/66  
  

RM_M 4 

Návrh na přijetí daru věci movité od Moravskoslezského kraje a uzavření 
darovací smlouvy Návrh na svěření věci movité městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 06517/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
a) o přijetí daru věci movité za účelem dovybavení jednotky Sboru dobrovolných hasičů                  

v Ostravě - Radvanicích, a to: zdravotnický batoh v účetní hodnotě 43 635,79 Kč 

od dárce 

Moravskoslezský kraj, se sídlem 28 října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 

b) o uzavření darovací smlouvy s dárcem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Radvanice a Bartovice dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecné závazné vyhlášky               

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to: 

zdravotnický batoh v účetní hodnotě  43 635,79 Kč 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
označit majetek uvedený v bodě 2) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Radvanice a Bartovice dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že se statutární město 
Ostrava stane vlastníkem předmětného majetku 

  
4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového: 

a) podepsal předávací protokol o převzetí věci movité od dárce dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 15/66  
  

b) podepsal předávací protokol o předání věci movité dle bodu 2) tohoto usnesení za podmínky, 

že zastupitelstvo města rozhodne o jejím svěření městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.05.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 5 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou 

a v k.ú. Martinov ve Slezsku, vše obec Ostrava 
  

Usnesení číslo: 06518/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
08 

  
  

Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc, a to: 
- pozemek parc.č. 651 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou  

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc, a to: 
- pozemek parc.č. 3242/44 

v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 
městskému obvodu Martinov 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 16/66  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 6 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
Usnesení číslo: 06519/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  

1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks jeřábu obecného o obvodu kmene 111 cm rostoucího na pozemku parc.č. 

173/3 - zahrada, k.ú. Muglinov, obec Ostrava , dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 2 ks bříz bělokorých o obvodech kmenů 147 cm, 170 cm a 1 ks topolu o obvodu 
kmene 211 cm rostoucích na pozemku parc.č. 573/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace,                 

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil  vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody              

dle bodů 1a) a 1b)  tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.05.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.05.2021 
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
 

 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 17/66  
  

RM_M 7 

Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Dubina u Ostravy, 
obec Ostrava a v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 

  
Usnesení číslo: 06520/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- část pozemku parc.č. 121/1, ost. plocha, jiná plocha o výměře 1883 m2 v k.ú. Dubina                 

u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému 
obvodu, oddělenou dle geometrického plánu č. 519-200585/2020, vyhotoveného                         

pro k.ú. Dubina u Ostravy a nově označenou jako pozemek parc.č. 121/17, ost. plocha, jiná 
plocha 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 
 
níže uvedené nemovité věci v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.p.č. 600/10 
- pozemek p.p.č. 600/11 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 
  

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 18/66  
  

RM_M 8 

Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace              
v rámci programu „014D26 Dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného 

pro rok 2022 Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru České republiky pro projekt „Rekonstrukce 
hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“ 

  
Usnesení číslo: 06521/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

50 

  
k usnesení č. 03714/RM1822/56 
  

Rada města 
  

1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o účelovou investiční dotaci v rámci programu „014D26 Dotace pro jednotky 
SDH obcí“ vyhlášeného Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského 

záchranného sboru České republiky pro rok 2022, výzva JSDH_V3_2022 Stavba                      
nebo rekonstrukce požární zbrojnice pro projekt „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – 

Heřmanice“ dle podmínek vyhlášeného dotačního programu a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
jako nositele projektu o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt   

dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy JSDH_V3_2022 Stavba nebo 
rekonstrukce požární zbrojnice v rámci dotačního programu „014D26 Dotace pro jednotky SDH 

obcí“ vyhlášeného pro rok 2022 Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru České republiky, v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně          
o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 13.05.2021 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 

RM_M 9 
Převod dokumentace - Revitalizace areálu bývalých kasáren Hranečník – 

SO 07 garáže HZS 
  
Usnesení číslo: 06522/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 19/66  
  

  
o uzavření Smlouvy o převodu projektové dokumentace, postoupení licence a převzetí práv                

a povinností ze správních rozhodnutí pro stavbu “Revitalizace areálu bývalých kasáren 
Hranečník - SO 07 garáže HZS (V. etapa)” mezi převádějícím: Statutárním městem Ostrava, 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a nabyvatelem: Českou republikou - 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava 
- Zábřeh, IČO: 70884561 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 10 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v  souvislosti              
se stavbami “Rozšíření VO Plesná” a “Veřejné osvětlení “Ostrava - 

Poruba, oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava” 
  

Usnesení číslo: 06523/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rozšíření VO 
Plesná” mezi vlastníkem: 
XXXX XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Veřejné 
osvětlení ”Ostrava - Poruba, oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 

XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
X XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 

oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 20/66  
  

RM_M 11 

Návrh na zrušení usnesení, umístění inženýrské sítě do pozemku           
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě               

o zřízení věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o. a návrh                
na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti               
pro fyzickou osobu 

  
Usnesení číslo: 06524/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  
Rada města 
  

1) ruší 

  
své usnesení č. 06088/RM1822/92 ze dne 9. 3. 2021 v bodě 1) a 2) 

  
2) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1781/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, 

pro: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

v rámci stavby “REKO MS Ostrava Kunčičky 1. etapa 3. část”, dle situačního výkresu, který            
je přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení a 
provozování STL plynovodu v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1781/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 21/66  
  

IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti práva chůze a jízdy 
přes pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 4125/3 - vodní plocha, koryto vodního tou přirozené nebo upravené, 
parc. č. 4126/1 - ostatní plocha, neplodná půda, 

parc. č. 4128/2 - orná půda, 
parc. č. 4127/5 - ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

XXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX 
XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání             
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava II. 
  

Usnesení číslo: 06525/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání č. 101 o celkové 
výměře 55,43 m2 nacházejících se v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 75 - bytový dům, která je 
součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, 

s nájemcem Kateřinou Richterovou, XXX XXXXXXXX XXXX, podnikající                       

dle živnostenského zákona, zapsaným v Živnostenském rejstříku pod IČO: 107 59 778,                    
se sídlem Resnerova 26, 742 83 Klimkovice 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 22/66  
  

dle důvodové zprávy včetně odůvodnění odchylky od obvyklého nájemného a dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele neuzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání č. 101            
o celkové výměře 55,43 m2 nacházejících se v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 75 - bytový 

dům, která je součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú.  Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, 

s nájemcem NeoMi s.r.o., IČO: 242 74 879, se sídlem Prouzova 792/6, Vysočany, 190 00 Praha 

  
 

RM_M 13 
Návrh darovacích smluv uzavřených mezi statutárním městem Ostravou 

a příjemci podpory z projektu „Dvě koruny ze vstupu“ 
  
Usnesení číslo: 06526/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 370 000,- Kč právnické osobě: The Kukang Rescue 
Program, z. s., IČO: 05611717, se sídlem Ostrovní 214, Hradec Králové – Svinary, 500 09,            

dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou                 
a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši                    

370 000,- Kč pro účely projektu “The Kukang Rescue Program” - ochrana outloňů váhavých           
a boj proti ilegálnímu obchodu se zvířaty v Indonésii na Sumatře dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 45 000,- Kč právnické osobě: Derbianus                

Conservation, z. s., IČO: 22858598, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha 6, dle důvodové 
zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou 

osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 45 000,- Kč pro účely projektu 
“Derbianus Conservation” - záchrana kriticky ohrožené antilopy Derbyho v Senegalu dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 23/66  
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 100 000,- Kč právnické osobě: Centre for Resources, 
Environment and Climate Change (CeREC), IČO: A-1140 (Registration number), se sídlem 
26/17 Phung Chi Kien Street, Cau Giay District, Hanoi City, Vietnam dle důvodové zprávy          

a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 
jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 100 000, - Kč pro účely projektu 

“Tonkin Snub-nosed Monkey Conservation Programme” - záchrana a výzkum kriticky 
ohroženého langura indočínského ve Vietnamu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 100 000, - Kč právnické osobě: YAYASAN 
SWARAOWA, IČO: AHU-0011094.AH.01.04. Tahun 2017, se sídlem Plosokuning 4 no 85A, 

RT008/RW019, Minomartani, Ngaglik, Sleman, Yogyakarta 55581, Indonesia dle důvodové 
zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou 

osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč pro účely projektu 
“Coffee and Primate Conservation Project” - výzkum a ochrana ohrožených druhů primátů            
a podpora udržitelného zemědělství na ostrově Jáva v Indonésii dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Global Wildlife 
Conservation, IČO: 26-2887967, se sídlem PO Box 129, Austin, TX 78767-0129 USA,              
dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a 

uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši              
25 000,- Kč pro účely projektu “Saola Working Group” - ochrana Annamského pohoří na hranici 

Laosu a Vietnamu s cílem zachránit (nejen) saolu před vyhubením dle přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 55 000,- Kč právnické osobě: Turtle Foundation,              
IČO: 214/5866/0990, se sídlem An der Eiche 7a, 50678 Cologne, Germany, dle důvodové 

zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou 
osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 55 000,- Kč pro účely programu  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 24/66  
  

“Turtle Foundation” - ochrana mořských želv kožatek velkých na Mentawajských ostrovech           

v Indonésii, konkrétně na ostrově Sipora dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Yayasan Ekosistem Lestari, 
IČO: AHU-4978.AH.O 1.04.Tahun 2009, se sídlem Jl. Bunga Sedap Malam IX No.3, Medan, 

Sumatera Utara, Indonesia, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním 
městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 
daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu “Sumatran Orangutan Conservation Program” - 

prevence vyhubení orangutana sumaterského a ochrana jeho přirozeného prostředí na Sumatře  
v Indonésii dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Green-books.org z. s.,           

IČO 02389355, se sídlem Veleslavínská 150/44, PSČ 162 00, Praha 6, dle důvodové zprávy           
a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 
jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu 

“Green-books.org” - propagace eko-aktivit a poskytování dětských knih v indonéském jazyce            
o zvířatech, rostlinách a přírodě v Indonésii dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč fyzické osobě: XXXX XXXXXXX XXXXX, 
narozen XXXXXXXXX, adresa trvalého bydliště XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XX 

XXXX XXXXXXX XXXXXXX, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy               
mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou fyzickou osobou, jejímž předmětem                  

je poskytnutí finančního daru ve výši 40 000,- Kč pro účely projektu “Goodeid Working Group” 
- ochrana přirozeného habitatu, výzkum a reintrodukce kriticky ohrožené ryby Zoogoneticus 
tequila dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
10) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 25/66  
  

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Zoo Leipzig GmbH,          

IČO: HRB 10027/ VAT: DE811745996, se sídlem Pfaffendorfer Str. 29, 04105 Leipzig, 
Germany, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou 

a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši       
25 000,- Kč pro účely projektu “The Endangered Primate Rescue Center” - záchrana, 
rehabilitace, chov, výzkum a ochrana kriticky ohrožených primátů Vietnamu dle přílohy č. 11 

předloženého materiálu 

  

11) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 25 000 Kč právnické osobě: Association Européenne Pour 
l’Etude et la Conservation des Lémuriens (AEECL), IČO: Volume LXXX (81) Folio n°21,           

se sídlem 51 rue du jardin zoologique 68100 Mulhouse, France, dle důvodové zprávy a uzavření 
darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 
předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu „Programme 

Sahamalaza“ – ochrana a výzkum kriticky ohroženého lemura Sclaterova v Biosferické 
rezervaci Sahamalaza na Madagaskaru dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
12) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 25 000 Kč právnické osobě: Stichting The Vulture 
Conservation Foundation, IČO: 411157333, se sídlem Antoon van Hooffplein 1, 6816 SH 

Arnhem The Netherlands, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním 
městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu “Vulture Conservation Foundation” – ochrana             
a obnova populací supů v Evropě včetně ochrany jejich přirozeného prostředí dle přílohy č. 13 
předloženého materiálu 

  
13) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 45 000 Kč právnické osobě: ZO ČSOP OCHRÁNCE, 

IČO: 71221051, se sídlem Rybníčky 338, 747 81 Otice, dle důvodové zprávy a uzavření 
darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 45 000,- Kč pro účely projektu “SEMIX” - 
obnova a management cenných přírodních lokalit a ochrany místní biodiverzity v České 
republice dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 26/66  
  

14) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 45 000 Kč právnické osobě: Yayasan Konservasi Alam 
Dan Satwa Indonesia, IČO: NPWP: 76.858.296.7-434.000, se sídlem Kapten Harun Kabir, No, 
724 RT.00 RW. 00, Cibereum, Cisarua, Kab. Bogor Jawa Barat, Indonesia, dle důvod ové zprávy 

a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 
jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 45 000,- Kč pro účely projektu “KASI 

Foundation” - chov ohrožených pěvců na východní Jávě v Indonésii a rehabilitace jedinců 
zabavených z černého trhu dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

15) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) - 14) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 14 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitosti 

objektu č.p. 1 v k.ú. Polanka nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 06527/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
rozhodnout o uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitosti, a to objektu bytový 

dům č.p. 1, který je součástí pozemku parc.č. 1 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava,                
dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 27/66  
  

RM_M 15 

Návrh koupit pozemky v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava a návrh 
svěřit pozemky městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
Usnesení číslo: 06528/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 

  
s návrhem koupit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 906/10 
- pozemek parc.č. 911/10 

z vlastnictví XXXX XXXXX, rok narození XXXX,  bydliště XXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXX 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 20.000,- Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě. 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 906/10 
- pozemek parc.č. 911/10 

z vlastnictví XXXX XXXXX, rok narození XXXX,  bydliště XXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXX 

za kupní cenu v celkové výši 78.800,- Kč 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 28/66  
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení a dále pozemek 
parc.č. 610/2 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava,  jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky 
uvedené v bodě 1) tohoto usnesení do svého vlastnictví 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení a dále pozemek parc.č. 610/2,              

vše v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava,  jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 
Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava, nabude pozemky uvedené  

v bodě 1) tohoto usnesení do svého vlastnictví 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 
 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 16 
Výzva k vrácení části dotace dle § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb.,           
o rozpočtových pravidlech poskytnuté na realizaci projektu “Rozvoj 

rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava II”,                           
reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0005144 

  
Usnesení číslo: 06529/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
91 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 

  
s nevrácením části dotace v rámci výzvy dle § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech poskytnuté na realizaci projektu “Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě 

Ostrava II”, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0005144 a dalším postupem dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 29/66  
  

RM_M 17 

Návrh dohody o ukončení výpůjčky části pozemku parc. č. 5609/3 - 
ostatní plocha, silnice, k. ú. Slezská Ostrava 

  
Usnesení číslo: 06530/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít dohodu o ukončení výpůjčky části pozemku parc. č. 5609/3 - ostatní 
plocha, silnice, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava o výměře 517 m2 

s vypůjčitelem 
Moravskoslezský kraj 

se sídlem 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 28. října 2771/117 
IČO: 70890692, 

zastoupený 

Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 00095711, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Návrh na souhlas vlastníka pozemku s umístěním stavby. Návrh               

na uzavření smlouvy o výpůjčce na část nemovitosti v k. ú. Hrabová, 
obec Ostrava se Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 

organizací 
  
Usnesení číslo: 06531/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
se stavebním záměrem, přestavbou - změnou tvaru současné stykové křižovatky, na křižovatku 

okružnou v rámci realizace stavby “Přestavba křižovatky silnic II/477 a II/478 v Ostravě - 
Hrabové” na pozemku parc. č. 3004/9, ost. plocha - jiná plocha, v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 30/66  
  

pro žadatele 

 
Moravskoslezský kraj 

se sídlem: ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupený: 

Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

dle zákresu v situačním výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 
  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele 

o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,  
parc. č. 3004/9, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 47 m2, v k. ú. Hrabová, obec Ostrava                 
(ul. Mostní), 

s Moravskoslezským krajem 
se sídlem: ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 
zastoupený: 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 00095711, 
za účelem přestavby - změny tvaru současné stykové křižovatky, na křižovatku okružní v rámci 

realizace stavby “Přestavba křižovatky silnic II/477 a II/478 v Ostravě - Hrabové”, na dobu 
určitou, ode dne účinnosti smlouvy do 31. 12. 2023, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, návrh svěřit 

pozemky městskému obvodu Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 06532/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to:  
- pozemek p.p.č. 17/1 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 31/66  
  

- pozemek p.p.č. 54/29 

- pozemek p.p.č. 17/150 
- pozemek p.p.č. 96/1 

z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava,                 
702 00 Ostrava, IČO: 277 69 143 

za cenu obvyklou v celkové výši 1.239.170,- Kč s tím, že se městský obvod Michálkovice bude 

podílet na úhradě kupní ceny částkou ve výši 159.074,- Kč      

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to:  
- pozemek p.p.č. 8/10 

- pozemek p.p.č. 57/2 
- pozemek p.p.č. 65/1 
- pozemek p.p.č. 90/4 

- pozemek p.p.č. 92/13 
- pozemek p.p.č. 92/14 

- pozemek p.p.č. 92/15 
- pozemek p.p.č. 120/2 
- pozemek p.p.č. 149/2 

- pozemek p.p.č. 281/6 
- pozemek p.p.č. 281/13 
- pozemek p.p.č. 518/12 

- pozemek p.p.č. 620/3 
- pozemek p.p.č. 681/1 

- pozemek p.p.č. 261/15 
z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava,                  
702 00 Ostrava, IČO: 277 69 143 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 32/66  
  

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedené nemovité věci do svého vlastnictví   

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené 
nemovité věci do svého vlastnictví   

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 20 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ev. č. 2486/2017/MJ 

  
Usnesení číslo: 06533/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě ev. č. 2486/2017/MJ ze dne            
1. 8. 2017, z důvodu rozšíření předmětu nájmu o část pozemku parc. č. 3550/5, o výměře 12 m2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s Žanetou Pospíšilovou, se sídlem 742 83 Zbyslavice, 
Javorová 207, IČO: 73784346, za podmínky konzultace vzhledu předzahrádky s pronajímatelem 

před uzavřením dodatku č. 1, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 

Návrh na záměr města změnit smlouvu o nájmu prostoru sloužícího              
k podnikání ev. č. 1177/2021/MJ 
  

Usnesení číslo: 06534/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 33/66  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ev. č. 1177/2021/MJ 
ze dne 31. 3. 2021, uzavřenou se společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 
352/215, Vysočany, 190 00 Praha, IČO: 250 23 446, jejímž předmětem je užívání prostor 

sloužících k podnikání nacházejících se v 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 314, jiná st.,            
která je součástí pozemku p. č. st. 454 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, a to: 

místnost č. 208 - kancelář o výměře 15,85 m2 

místnost č. 215 - kancelář o výměře 32,34 m2 

místnost č. 218 - kuchyňka o výměře 12,66 m2 

celková výměra 60,85 m2 

za účelem zajištění kancelářských prací, 

formou dodatku č. 1 z důvodu prodloužení doby nájmu v čl. IV. odst. 1 do 31. 7. 2021 a úpravy 
výše nájemného dle čl. III. odst. 1 a 2, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
 

RM_M 22 
Návrh na uzavření nájemních smluv 
  

Usnesení číslo: 06535/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 1339/1 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 76 m2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

s nájemcem: 

P3 Ostrava s. r. o. 
se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 086 44 705 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 34/66  
  

2) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, a to části A o výměře 2,10 m2 a části B o výměře 2,10 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za podmínky konzultace vzhledu předzahrádky s pronajímatelem před uzavřením 
nájemní smlouvy 

s nájemcem: 

XXXXXX XXXXXX 
se sídlem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX  

IČO 733 29 142 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 

Návrh na souhlas s umístěním sídla společnosti 
  
Usnesení číslo: 06536/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním sídla společnosti FRANZ REALITY s.r.o., IČO: 096 91 456, 

do budovy č. p. 75, bytový dům, která je součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha                    
a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
umístěné na adrese: Střelniční 75/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

a to za podmínky, že společnost FRANZ REALITY s.r.o., v případě ukončení nájmu                  
nebo své podnikatelské činnosti zajistí výmaz tohoto sídla společnosti z obchodního rejstříku 

  
2) nesouhlasí 

  
s umístěním sídla společnosti SNOVÝ DOMOV s.r.o., IČO: 097 31 768, 

do budovy č. p. 75, bytový dům, která je součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná ploch                   
a a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

umístěné na adrese: Střelniční 75/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

  
 

 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 35/66  
  

RM_M 24 

Návrh zrušení usnesení o dodatku, zrušení usnesení o smlouvě, návrh 
na uzavření dodatku a smlouvy o věcných právech k cizím pozemkům  

v souvislosti se stavbami statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06537/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

05 

  
k usnesení č. 04903/RM1822/71 

k usnesení č. 05546/RM1822/81 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
bod 2) svého usnesení č. 05546/RM1822/81 ze dne 15. 12. 2020 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít ”Dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu č. OV-178-17-58-Kov” v souvislosti  
se stavbou “Úprava přechodu na silnici I/58 ul. Plzeňská v Ostravě” mezi Ředitelstvím silnic             

a dálnic ČR, Na Pankráci 543/56, 14000 Praha 4, IČO: 6599339 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,            
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zrušuje 

  
bod 6) svého usnesení č. 04903/RM1822/71 ze dne 29.09.2020 

  
4) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Nájemní smlouvu”  
v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Svinov, oblast Sabinova”              
mezi XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,          

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu   

  

  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 36/66  
  

RM_M 25 

Úprava rozpočtu 
  

Usnesení číslo: 06538/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 35019, ORJ 120 o 109 tis. Kč (A.2.) 

- běžné výdaje 

na § 3319, pol. 5169, ORJ 230, org. 8234 o 4 tis. Kč (C.1.) 
(C.2.) na ORJ 136, § 3599, pol. 5151, ÚZ 5213, org. 9218 o 15 tis. Kč 
                                            pol. 5153, ÚZ 5213, org. 9218 o 25 tis. Kč 

                                            pol. 5154, ÚZ 5213, org. 9218 o 200 tis. Kč 
                                            pol. 5169, ÚZ 5213, org. 9218 o 400 tis. Kč 

(C.3.) na ORJ 136, § 2219, pol. 5171 o 8 tis. Kč 
                               § 3412, pol. 5152, ÚZ 3412 o 650 tis. Kč 
                               § 4374, pol. 5171 o 166 tis. Kč 

(C.5.) na ORJ 135, § 1014, pol. 5424 o 79 tis. Kč 
                               § 6171, pol. 5424 o 393 tis. Kč 
(C.6.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5137 o 2 100 tis. Kč 

                                            pol. 5139 o 220 tis. Kč 
                                            pol. 5363 o 1 tis. Kč 

(C.7.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5424 o 2 000 tis. Kč 
                                            pol. 5024 o 1 000 tis. Kč 
na § 2299, pol. 5161, ORJ 101 o 5 tis. Kč (C.8.) 

  

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2219, pol. 6121, org. 3138 o 11 300 tis. Kč 
                               § 5299, pol. 6121, ÚZ 201, org. 8215 o 1 500 tis. Kč 
na § 2271, pol. 6121, ORJ 100 o 1 500 tis. Kč (C.4.) 

- neinvestiční transfery 
na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35019, ORJ 170, org. 4241 o 109 tis. Kč (A.2.) 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 37/66  
  

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

(E.1.) na ORJ 120, § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, org. 617 o 1 000 tis. Kč 
                                                             ÚZ 6330, org. 617 o 1 500 tis. Kč 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 
(C.1.) na ORJ 230, § 3639, pol. 5169, org. 8263 o 11 300 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 5169 o 4 tis. Kč 
na § 3639, pol. 5171, ORJ 136 o 640 tis. Kč (C.2.) 

(C.3.) na ORJ 136, § 2339, pol. 5171 o 8 tis. Kč 
                               § 3639, pol. 5171 o 816 tis. Kč 
(C.5.) na ORJ 135, § 1014, pol. 5011 o 59 tis. Kč 

                                            pol. 5031 o 15 tis. Kč 
                                            pol. 5032 o 5 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 5011 o 294 tis. Kč 
                                            pol. 5031 o 73 tis. Kč 
                                            pol. 5032 o 26 tis. Kč 

(C.7.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5011 o 2 000 tis. Kč 
                                            pol. 5031 o 1 000 tis. Kč 

na § 2299, pol. 5169, ORJ 101 o 5 tis. Kč (C.8.) 

- kapitálové výdaje 
na § 6409, pol. 6901, ORJ 230, org. 8064 o 1 500 tis. Kč (C.1.) 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 1 500 tis. Kč (C.4.) 
(C.6.) na ORJ 270, § 5311, pol. 6123 o 1 610 tis. Kč 
                                            pol. 6121 o 711 tis. Kč 

na § 2271, pol. 6121, ORJ 100 o 1 000 tis. Kč (E.1.) 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 1 500 tis. Kč (E.1.) 

Městský obvod Radvanice a Bartovice (A.1.) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 14004 o 480 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje 

na § 5512, pol. xxxx, ÚZ 14004 o 480 tis. Kč 

Městský obvod Radvanice a Bartovice 
- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 617 o 1 000 tis. Kč 
                                   ÚZ 6330, org. 617 o 1 500 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 38/66  
  

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxxx, ÚZ 3500, org. 17xxxxx000000 o 1 000 tis. Kč 
                                   ÚZ 6330, org. 17xxxxx000000 o 1 500 tis. Kč 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2021 
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 26 

Návrh na poskytnutí mimořádných dotací nestátním neziskovým 
organizacím v oblasti sociální péče 
  

Usnesení číslo: 06539/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

86 

  

Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o 

- poskytnutí mimořádných účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 
sociální péče dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí mimořádných účelových dotací v oblasti sociální 
péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli a za podmínek 

uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje 
§ 3549, pol. 5909, ÚZ 7700, ORJ 170                      o                      220 tis. Kč   

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 39/66  
  

- zvyšují neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 4359 , pol. 5221, ÚZ 7301, ORJ 180                      o                      200 tis. Kč   
§ 4379 , pol. 5222, ÚZ 7301, ORJ 180                      o                      20 tis. Kč  

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a ke schválení návrh dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 19.05.2021 
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 27 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 3 (S 2.3.)           
v domě na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava 

  
Usnesení číslo: 06540/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 3 (S 2.3.) o velikosti 2+kk 
v bytovém domě č. p. 75, který je součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava,            
s žadatelem 

Dr. RXXXXXX AXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXX XXX 
XX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, 
na dobu určitou od 17. 5. 2021 do 16. 5. 2022 s prolongací, 

s výší nájemného 100,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 
 

 
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 40/66  
  

RM_M 29 

Návrh na záměr pronájmu nemovitostí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, a souhlas rady města s přenecháním předmětu nájmu                 

do podnájmu 
  
Usnesení číslo: 06541/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 362, o výměře 551 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

dle zákresu, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout: 

1/ zastavěnou část pozemku parc. č. 361, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 143, 

jiná stavba, v rozsahu: 

prostor v 1. NP, a to: 
část 107 o výměře 6, 38 m2 - chodba 

část 108 o výměře 10,64 m2 - schodiště 
část 109 o výměře 4,8 m2 - sklad kuchyně 
část 110 o výměře 39,3 m2 - kuchyň 

část 111 o výměře 5,66 m2 - chodba 
část 112 o výměře 3,99 m2 - WC muži 

část 113 o výměře 6,24 m2 - WC muži 
část 114 o výměře 1,53 m2 - WC muži 
část 115 o výměře 1,53 m2 - WC muži 

část 116 o výměře 2,43 m2 - WC ženy 
část 117 o výměře 0,96 m2 - WC ženy 

část 118 o výměře 0,96 m2 - šatna WC 
část 119 o výměře 1,08 m2 - šatna sprcha 
část 120 o výměře 9,39 m2 - šatna 

část 121 o výměře 3,9 m2 - WC ženy 
část 122 o výměře 3,51 m2 - WC muži 

část 123 o výměře 15,37 m2 - letní výčep 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 41/66  
  

prostor v 1 PP, a to: 

část 1 o výměře 4,02 m2 - schodiště 
část 2 o výměře 18,71 m2 - chodba 

část 3 o výměře 15,8 m2 - sklepní místnost 

2/ nezastavěnou část pozemku parc. č. 361,o výměře 92,08 m2 

dle zákresů, které jsou přílohou č. 4 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) souhlasí 

  
s přenecháním předmětu nájmu (tj. pozemku parc. č. 362, o výměře 551 m2) do podnájmu,             
a to v souladu s ustanovením čl. V. odst. 6 ”Nájemní smlouvy” ev. č. 1061/2021/MJ ze dne           

18. 3. 2021, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností Labadia max s.r.o.,            
se sídlem: Smetanovo náměstí 1180/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 035 00 519 

ve prospěch společnosti: 
FRABAR spol. s r.o. 
se sídlem: Ostrava - Moravská Ostrava, Vítězná 2718/10A, PSČ 702 00 

IČO: 258 72 265 
na dobu určitou, a to od 1. 7. 2021 do 30. 9. 2021 

  
 

RM_M 30 

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje na projekty “Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2021” a “Podpora 
volnočasových aktivit seniorů v MOaP v roce 2021” 

  
Usnesení číslo: 06542/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

50 

  
k usnesení č. 05120/RM1822/75 
k usnesení č. 05453/RM1822/80 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla 

být uzavřena mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
a poskytovatelem Moravskoslezským krajem (28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692)              

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 42/66  
  

na financování z programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní 

Agendy 21 na projekt “Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2021” dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

b) s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla 
být uzavřena mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
a poskytovatelem Moravskoslezským krajem (28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692)              

na financování z Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2021 
na projekt “Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP v roce 2021” dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1a) tohoto 

usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 06.01.2022 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1b) tohoto 

usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 25.01.2022 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 31 
Schválení změn Rozhodnutí o poskytnutí dotací pro projekty 

energetických úspor na ZŠO, Zelená 
  

Usnesení číslo: 06543/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 06145/RM1418/90 

k usnesení č. 07654/RM1418/108 
k usnesení č. 09273/RM1418/129 

k usnesení č. 2313/ZM1418/36 
k usnesení č. 09272/RM1418/129 
k usnesení č. 2312/ZM1418/36 

k usnesení č. 01309/RM1822/22 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 43/66  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “5.1a - Energetické úspory - ZŠO, 
Zelená” v rámci Operačního programu životní prostředí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “5.1b - Energetické úspory - ZŠO, 

Zelená” v rámci Operačního programu životní prostředí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “5.1a - Zateplení přírodovědné učebny 

ZŠO, Zelená” v rámci Operačního programu životní prostředí dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

d) se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “5.1b - Zateplení přírodovědné učebny 

ZŠO, Zelená” v rámci Operačního programu životní prostředí dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektů dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.05.2021 
 starostka Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 32 

Informace o ukončení realizace projektů “Spoznajme sa navzájom”            
a “Se seniory od Ostravy po Čadcu” 

  
Usnesení číslo: 06544/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

50 

  

k usnesení č. 00340/RM1822/7 
k usnesení č. 00490/RM1822/9 

k usnesení č. 02493/RM1822/37 
k usnesení č. 04581/RM1822/67 
  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 44/66  
  

ukončení realizace projektů “Se seniory od Ostravy po Čadcu” a “Spoznajme sa navzájom” 

financovaných z programu Fond malých projektů Region Bílé Karpaty v rámci operačního 
programu INTERREG V-A Slovenská republika - Česká republika, dle předložené důvodové 

zprávy 

  
2) souhlasí 

  
s konečným vyúčtováním obou projektů uvedených v bodě 1) tohoto usnesení dle přílohy              
č. 1 až 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s ukončením a vyúčtováním obou projektů 
uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Zuzana Ožanová, T: 30.05.2021 
 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 33 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  

Usnesení číslo: 06545/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
89 

  
k usnesení č. 1345/ZM1822/22 

  
Rada města 

  
1) vydává 

   

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemků parc.č. 204/2, parc.č. 204/3, parc.č. 204/4, parc.č. 205/1, parc.č. 205/2, parc.č. 205/3  
a parc.č. 203 včetně víceúčelové stavby č.p. 863 vše v k.ú. Polanka nad Odrou, pro městský 
obvod Polanka nad Odrou. 

  
 

RM_M 34 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 

  
Usnesení číslo: 06546/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
25 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 45/66  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout 
 
o poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, zaměstnanci 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 19.05.2021 
 ředitel Městské policie Ostrava 
  

 
RM_M 35 

Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené kolem opuštěného 
důlního díla „Antonín“ v k. ú. Moravská Ostrava 
  

Usnesení číslo: 06547/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti ve stavební uzávěře stanovené územním 
rozhodnutím č. 3/97 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně správním                
dne 07.01.1997 pod č. j. Správ./ÚSŘ/4499/2/96 pro území vymezené bezpečnostním pásmem 

opuštěného důlního díla „Antonín“ v k. ú. Moravská Ostrava, a to za účelem umístění              
a realizace stavby „Optická trasa Poděbradova x Černá louka“, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

RM_M 36 
Návrh schválení žádosti o peněžitou pomoc ve výši 20 000 Kč               

pro zmírnění dopadů krizového opatření v souvislosti s epidemií   
COVID - 19 - X. kolo 
  

Usnesení číslo: 06548/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 06341/RM1822/96 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 46/66  
  

  

Rada města 
  

1) revokuje 

  
své usnesení: 
 

č. 06051/RM1822/91 ze dne 2. 3. 2021 v bodě 3, a to v části žádosti o podporu                          
č. 2100889 subjektu Mgr. Tereza Hanzlíková, IČO: 5791499 se sídlem Gajdošova 2407/14, 

Ostrava 70200, a to vzhledem ke skutečnosti uvedené v důvodové zprávě předloženého 
materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí peněžité pomoci určené provozovatelům živností pro zmírnění dopadů krizového 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19, a to subjektu, jak je uvedeno v příloze                     
č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zaslat peněžitou pomoc subjektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu                                
na účet subjektu uvedeného v žádosti o peněžitou pomoc, a to po odeslání sdělení žadateli 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 10.05.2021 
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 37 

Odstoupení od realizace a financování projektu “Gravitační odvodnění 
Hrušova”, předřazení projektů statutárního města Ostravy a navýšení 
ročního počtu vyhlašovaných projektů z programu řešení revitalizace 

Moravskoslezského kraje 
  

Usnesení číslo: 06549/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o odstoupení od realizace a financování projektu “Gravitační odvodnění Hrušova” z programu 
řešení revitalizace Moravskoslezského kraje z důvodu realizace projektu odlišným způsobem 

  

2) žádá 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 47/66  
  

  
Moravskoslezské Investice a Development, a.s., Ministerstvo financí ČR a Ministerstvo 

průmyslu a obchodu o předřazení projektů statutárního města Ostravy jako kompenzaci               
za odstoupení od financování a realizace projektu “Gravitační odvodnění Hrušova” v rámci 

programu řešení revitalizace Moravskoslezského kraje 

  
3) žádá 

  
Moravskoslezské Investice a Development, a.s., Ministerstvo financí ČR a Ministerstvo 
průmyslu a obchodu o navýšení ročního počtu vyhlašovaných projektů ze současného počtu        

4 projekty + 1 náhradní projekt z programu řešení revitalizace Moravskoslezského kraje 

  
 

RM_M 38 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích v katastrálním území obce 

Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 06550/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 950/84 - 

ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby             
s požárně nebezpečným prostorem “Rezidence Petruškova”, na pozemcích parc.č. 950/7 
- ostatní plocha a  parc.č. 950/80 - ostatní plocha, zeleň, k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

pro žadatele stavby: Rezidence Petruškova s.r.o., Mostárenská 1140/48, Vítkovice,                
703 00 Ostrava, IČO: 08297380, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 
veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.05.2021 
 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 48/66  
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.05.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 39 
Vyhlášení Dotačního programu na podporu realizace splaškových 

kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou 
kanalizaci v rámci rušení volných výustí a Výzvy č. 1 na podporu 

projektů v rámci tohoto Programu 
  
Usnesení číslo: 06551/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek 

napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
rozhodnout o vyhlášení Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních 
přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných 

výustí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 

rozhodnout o vyhlášení Výzvy č. 1 na podporu projektů v rámci Dotačního programu               
na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou 

oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 19.05.2021 
 vedoucí odboru investičního 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 49/66  
  

RM_M 40 

Návrh na uzavření kupní smlouvy s dohodou o úhradě za bezesmluvní 
užívání k části pozemku k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - Vítězná 

  
Usnesení číslo: 06552/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 

  
s návrhem koupit  
část pozemku parc. č. 1112/1 o výměře 28 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, oddělenou dle geometrického plánu č. 5388 – 40/2016, vyhotoveného pro katastrální 
území Moravská Ostrava, obec Ostrava a nově označenou jako pozemek parc. č. 1112/3 v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 
od 

Manželů 

XXXXX XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX 
XXXXX XXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXX  

za kupní cenu ve výši 70.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu s dohodou o úhradě za bezesmluvní užívání, která je přílohou č. 2  a 3 

předloženého materiálu za podmínky, že dojde k výmazu zástavního práva smluvního k zajištění 
pohledávky a poznámky exekuce zatěžující pozemek uvedený v tomto bodě 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
vyhradit si rozhodnutí označit část pozemku parc. č. 1112/1 specifikovanou v bodě 1) tohoto 
usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čl. 9 odst. 

1 písm b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění  

za podmínky, že statutární město Ostrava výše uvedený pozemek nabude do svého vlastnictví  

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
označit část pozemku parc. č. 1112/1 specifikovanou v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 50/66  
  

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čl. 9 odst. 1 písm b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

za podmínky, že statutární město Ostrava výše uvedený pozemek nabude do svého vlastnictví 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi, 

předložit návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 41 

Návrh na zrušení usnesení č. 0606/ZM1822/10 ze dne 13. 11. 2019. Návrh 
na záměr města prodat pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava, svěřené 
městskému obvodu Poruba v areálu průmyslové zóny “Nad Porubkou” 

  
Usnesení číslo: 06553/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

08 

  
Rada města 
  

1) souhlasí 

  
s návrhem zrušit usnesení č. 0606/ZM1822/10 ze dne 13. 11. 2019 v bodě 2) a 3) které tvoří 
přílohu č. 2 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
se záměrem města prodat pozemek parc. č. 2801/168 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Poruba, za splnění níže uvedených 
podmínek: 

  
1. Nabídka zájemce bude obsahovat tyto údaje: 

a) budoucí využití – účel 
b) doložení zpracovaného stavebního záměru, jehož součástí bude vizualizace stavby 
c) kvartální harmonogram přípravy a realizace stavby 

d) termín doložení pravomocného společného povolení nebo stavebního povolení, popřípadě 
účinnou veřejnoprávní smlouvu nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem 

autorizovaného inspektora s vyznačením vzniku oprávnění 
e) termín doložení právně účinného kolaudačního souhlasu nebo pravomocného kolaudačního 
rozhodnutí 

f) údaj o minimálním počtu nově vytvořených pracovních míst spojených s činností zájemce             
v rámci stavby, a to ke dni, kdy uplyne 1 rok ode dne nabytí právní moci kolaudačního  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 51/66  
  

rozhodnutí nebo právních účinků kolaudačního souhlasu k užívání stavby 

g) nabídková cena v Kč/m2 pozemku bez DPH s tím, že výše nabídkové ceny musí minimálně 
odpovídat ceně v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem, tj. 1 900 Kč/m2 

2. Kupní smlouva, která bude uzavřena s vybraným zájemcem (dále jen „kupující“), kromě 
podstatných náležitostí bude obsahovat zejména: 
- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za nedoložení 

skutečnosti prokazující vytvoření počtu pracovních míst v souladu s jeho nabídkou ve lhůtě             
1 měsíce ode dne, kdy uplyne 1 rok ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo 

právních účinků kolaudačního souhlasu k užívání stavby (viz písm. f) požadavku na nabídku 
kupujícího) 
- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s doložením pravomocného společného povolení nebo stavebního 
povolení, popřípadě účinné veřejnoprávní smlouvy nebo oznámením stavebního záměru              

s certifikátem inspektora s vyznačením vzniku oprávnění stavby (viz písm. d) požadavku                
na nabídku kupujícího) 
- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s doložením právně účinného kolaudačního souhlasu nebo pravomocného 
kolaudačního rozhodnutí k užívání stavby (viz písm. e) požadavku na nabídku kupujícího) 

- ujednání o výhradě zpětné koupě s tím, že: 
a) kupní cena za nemovité věci bude pro případ uplatnění Práva zpětné koupě stanovena ke dni 
uplatnění Práva zpětné koupě, a to na základě znaleckého posudku vypracovaného soudním 

znalcem v oblasti oceňování nemovitostí. Prostřednictvím znaleckého posudku budou oceněny 
zvlášť případné stavby na pozemku, které budou zbudovány kupujícím nebo jím oprávněnou 
osobou a zvlášť pozemek bez těchto staveb. Kupní cena se stanoví jako součet oceněné hodnoty 

případných staveb na pozemku a zvlášť pozemku bez těchto staveb. 
b) část kupní ceny pozemku bez umístěných staveb v žádném případě nepřekročí částku ve výši 

Kupní ceny sjednané v kupní smlouvě, za níž byl pozemek prodán. Ve zbylém rozsahu se uplatní 
§ 2135 a násl. občanského zákoníku. 

- ujednání o zákazu zcizení s tím, že kupující není bez předchozího písemného souhlasu 

prodávajícího oprávněn pozemek zcizit, zákaz zcizení se ujednává jako právo věcné a trvá               
po dobu 10 (deseti) let ode dne nabytí právních účinků vkladu vlastnického práva kupujícího              

k pozemku do katastru nemovitostí 

V kupní smlouvě sjednaná výhrada zpětné koupě a zákaz zcizení budou jako práva věcná 
zapsána v katastru nemovitostí. 

Shora uvedená ujednání mohou být v kupní smlouvě dále rozvedena nebo konkretizována. 

Doložený stavební záměr s vizualizací stavby bude tvořit přílohu kupní smlouvy. 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 52/66  
  

3. Nabídky musí být podány pouze v písemné podobě na adresu prodávajícího - Úřad městského 

obvodu Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, v uzavřené obálce s označením 
„areál Nad Porubkou - parc. č. 2801/168“, název a sídlo odesílatele (zájemce). Posuzovány 

budou pouze ty nabídky, které budou doručeny prodávajícímu nejpozději do 20. 7. 2021               
do 12:00 hodin.  

4. Podmínkou finální kontraktace je shoda prodávajícího a zájemce na obsahu smluvní 

dokumentace. 

5. Prodávající si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, doplnění 

dodatečných informací od jednotlivých zájemců. 

6. Prodávající si vyhrazuje právo se žádným se zájemců po obdržení nabídek nejednat, případně 
finálně nekontrahovat. 

7. Městský obvod si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 
souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, 

která bude nejvíce splňovat záměr prodeje, jak z pohledu termínů realizace, přínosu pro rozvoj 
dané lokality, uvažovaného řešení či nabídkové ceny. Dluh uchazeče vůči statutárnímu městu 
Ostrava může být důvodem, pro který zastupitelstvo rozhodne uchazeči pozemek neprod at. 

8. Náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 
prodávajícího hrazeny. 

9. Zastupitelstvo města Ostravy si zároveň vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  
3) souhlasí 

  
se záměrem města prodat pozemek parc. č. 2801/169 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Poruba, za splnění níže uvedených 
podmínek: 

  
1. Nabídka zájemce bude obsahovat tyto údaje: 

a) budoucí využití – účel 
b) doložení zpracovaného stavebního záměru, jehož součástí bude vizualizace stavby 
c) kvartální harmonogram přípravy a realizace stavby 

d) termín doložení pravomocného společného povolení nebo stavebního povolení, popřípadě 
účinnou veřejnoprávní smlouvu nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem 

autorizovaného inspektora s vyznačením vzniku oprávnění 
e) termín doložení právně účinného kolaudačního souhlasu nebo pravomocného kolaudačního 
rozhodnutí 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 53/66  
  

f) údaj o minimálním počtu nově vytvořených pracovních míst spojených s činností zájemce             

v rámci stavby, a to ke dni, kdy uplyne 1 rok ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí nebo právních účinků kolaudačního souhlasu k užívání stavby 

g) nabídková cena v Kč/m2 pozemku bez DPH s tím, že výše nabídkové ceny musí minimálně 
odpovídat ceně v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem, tj. 1 900 Kč/m2 

2. Kupní smlouva, která bude uzavřena s vybraným zájemcem (dále jen „kupující“),              

kromě podstatných náležitostí bude obsahovat zejména: 
- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za nedoložení 

skutečnosti prokazující vytvoření počtu pracovních míst v souladu s jeho nabídkou ve lhůtě            
1 měsíce ode dne, kdy uplyne 1 rok ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí             
nebo právních účinků kolaudačního souhlasu k užívání stavby (viz písm. f) požadavku         

na nabídku kupujícího) 
- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s doložením pravomocného společného povolení nebo stavebního 
povolení, popřípadě účinné veřejnoprávní smlouvy nebo oznámením stavebního záměru               
s certifikátem inspektora s vyznačením vzniku oprávnění stavby (viz písm. d) požadavku        

na nabídku kupujícího) 
- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s doložením právně účinného kolaudačního souhlasu nebo pravomocného 
kolaudačního rozhodnutí k užívání stavby (viz písm. e) požadavku na nabídku kupujícího) 

- ujednání o výhradě zpětné koupě s tím, že: 

a) kupní cena za nemovité věci bude pro případ uplatnění Práva zpětné koupě stanovena ke dni 
uplatnění Práva zpětné koupě, a to na základě znaleckého posudku vypracovaného soudním 
znalcem v oblasti oceňování nemovitostí. Prostřednictvím znaleckého posudku budou oceněny 

zvlášť případné stavby na pozemku, které budou zbudovány kupujícím nebo jím oprávněnou 
osobou a zvlášť pozemek bez těchto staveb. Kupní cena se stanoví jako součet oceněné hodnoty 

případných staveb na pozemku a zvlášť pozemku bez těchto staveb. 
b) část kupní ceny pozemku bez umístěných staveb v žádném případě nepřekročí částku ve výši 
Kupní ceny sjednané v kupní smlouvě, za níž byl pozemek prodán. Ve zbylém rozsahu se uplatní 

§ 2135 a násl. občanského zákoníku. 

- ujednání o zákazu zcizení s tím, že kupující není bez předchozího písemného souhlasu 

prodávajícího oprávněn pozemek zcizit, zákaz zcizení se ujednává jako právo věcné a trvá               
po dobu 10 (deseti) let ode dne nabytí právních účinků vkladu vlastnického práva kupujícího           
k pozemku do katastru nemovitostí 

V kupní smlouvě sjednaná výhrada zpětné koupě a zákaz zcizení budou jako práva věcná 
zapsána v katastru nemovitostí. 

Shora uvedená ujednání mohou být v kupní smlouvě dále rozvedena nebo konkretizována. 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 54/66  
  

Doložený stavební záměr s vizualizací stavby bude tvořit přílohu kupní smlouvy. 

3. Nabídky musí být podány pouze v písemné podobě na adresu prodávajícího - Úřad městského 
obvodu Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, v uzavřené obálce                        

s označením „areál Nad Porubkou - parc. č. 2801/169“, název a sídlo odesílatele (zájemce). 
Posuzovány budou pouze ty nabídky, které budou doručeny prodávajícímu nejpozději                    
do 20. 7. 2021 do 12:00 hodin.  

4. Podmínkou finální kontraktace je shoda prodávajícího a zájemce na obsahu smluvní 
dokumentace. 

5. Prodávající si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, doplnění 
dodatečných informací od jednotlivých zájemců. 

6. Prodávající si vyhrazuje právo se žádným se zájemců po obdržení nabídek nejednat, případně 

finálně nekontrahovat. 

7. Městský obvod si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 

souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, 
která bude nejvíce splňovat záměr prodeje, jak z pohledu termínů realizace, přínosu pro rozvoj 
dané lokality, uvažovaného řešení či nabídkové ceny. Dluh uchazeče vůči statutárnímu městu 

Ostrava může být důvodem, pro který zastupitelstvo rozhodne uchazeči pozemek neprodat. 

8. Náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

prodávajícího hrazeny. 

9. Zastupitelstvo města Ostravy si zároveň vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1), 2) a 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 
  

 

 
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 55/66  
  

RM_M 42 

Návrh na zaslání informace úřadům městských obvodů o možnosti 
prominutí místního poplatku za užívání veřejného prostranství 

  
Usnesení číslo: 06554/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

07 

  

Rada města 
  

1) žádá 

  
úřady městských obvodů statutárního města Ostrava, jakožto správce místního poplatku              
za užívání veřejného prostranství, aby z moci úřední vydali rozhodnutí o prominutí místního 

poplatku za užívání veřejného prostranství těm poplatníkům, kterým byl na základě krizových  
a mimořádných opatření přijatých orgány veřejné moci v souvislosti se šířením onemocnění 

COVID-19 zakázán výkon podnikatelské činnosti spočívající v provozování předzahrádek 
sloužících k podávání občerstvení mimo provozovnu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 05.05.2021 
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
2) schvaluje 

  
poskytnutí kompenzací formou neúčelového neinvestičního transferu městským obvodům             

ve výši 50% prokazatelně ušlého příjmu z poplatku za užívání veřejného prostranství k umístění 
zařízení sloužícího k poskytování služeb (tzv. předzahrádek), který bude na základě rozhodnutí 
úřadů městských obvodů  prominut dle bodu 1) tohoto usnesení nebo osvobozen na základě 

změny obecně závazné vyhlášky v roce 2021 

  

 
RM_M 43 
Stanovení minimální výše nájemného za pronájem bytů v novostavbě  

na ul. Janáčkova, Ostrava-Moravská Ostrava 
  

Usnesení číslo: 06555/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) stanovuje 

  
minimální nájemné za pronájem bytů v novostavbě, která bude umístěna dle návrhu 
geometrického plánu č. 6251-171/2019 na nově označeném pozemku parc. č. 1931/1, 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

120,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc pro byty č. 1 - č. 5, č. 7 - č. 11, č. 13 - 
č. 17 a č. 19 - č. 22 o velikosti k.k.+2 a pro byty č. 6, č. 12 a č. 18 o velikosti  k.k.+3, 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 56/66  
  

140,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc pro byt č. 24 o velikosti k.k.+2                  

s terasou, byt č. 25 o velikosti k.k.+3 s terasou a byt č. 26 o velikosti k.k.+4 s terasou, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 44 

Návrh programu 23. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 19. května 2021 

  
Usnesení číslo: 06556/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

28 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 

  
s návrhem programu 23. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu                   
19. května 2021 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí odměny za rok 2020 zastupujícímu řediteli 

Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové 
organizace 
  

Usnesení číslo: 06557/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměny za rok 2020 Ing. Tomáši Hanzelkovi zastupujícímu řediteli Zoologické 
zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 2 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely zaměstnanci 

dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do Magistrátu města Ostravy 
  

Usnesení číslo: 06558/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
36 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 57/66  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít smlouvu o bezúročné zápůjčce na bytové účely dle Statutu sociálního fondu 
zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy                       
a do organizačních složek zřízených městem, a to se zaměstnancem uvedeným v příloze č. 1 

předloženého materiálu včetně vymezeného účelu a výše zápůjčky 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města            

na jeho jednání dne 19.05.2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Yvetta Grubl, Ph.D., T: 19.05.2021 
 vedoucí odboru platového a personálního 
  

 
RM_MZP 3 

Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 06559/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

28 

  
Rada města 
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele vypovědět smluvní vztah založený “Smlouvou o nájmu nebytových 

prostor č. 01/2006” ze dne 29. 9. 2006, ve znění dodatku č. 1 - č. 6, jejímž předmětem                
je pronájem části nebytových prostor o výměře 78,40 m2 nacházející se v budově č. p. 3338, 
objekt občanské vybavenosti, vč. příslušenství, která stojí na pozemku parc. č. 461/2, k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem 

společností ALAGAS, s.r.o., IČO: 277 68 601, se sídlem Nádražní 3222/138c,                      

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

v souladu s ustanovením čl. III výše uvedené smlouvy, 

dle návrhu výpovědi, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 58/66  
  

RM_VZ 1 

Provedení pravidelných revizí elektroinstalace v objektu Nové radnice 
Magistrátu města Ostravy 

  
Usnesení číslo: 06560/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení pravidelných revizí elektroinstalace              
v objektu Nové radnice Magistrátu města Ostravy firmě ELPOL, s.r.o se sídlem Janovská 

1201/11A, 725 25 Ostrava, IČO: 26831589 za cenu nejvýše přípustnou ve výši 142 200,- Kč  
bez DPH 

  
2) zplnomocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.05.2021 
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Obnova vodovodního přivaděče Krmelín–Hrabová–

Hladnov–Muglinov (PD+IČ+AD)”, poř. č. 056/2021 
  

Usnesení číslo: 06561/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona                 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veřejné zakázky 
“Obnova vodovodního přivaděče Krmelín-Hrabová-Hladnov-Muglinov (PD+IČ+AD)”,              

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 59/66  
  

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a.s. 
3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Ing. František Kolařík - člen ZM 
2. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a.s. 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy a 
rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 3 

Veřejná zakázka “Městečko bezpečí - PD+IČ+AD II.”, poř. č. 044/2021 
  

Usnesení číslo: 06562/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

05 

  
k usnesení č. 06224/RM1822/94 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,             



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 60/66  
  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů              

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Městečko bezpečí”,              
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 1: 

PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 
se sídlem: Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 27787443 

za cenu nejvýše přípustnou 3.499.900,-  Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Přírodovědný výukový software na podporu 

polytechnického vzdělávání na ZŠ v ORP Ostrava - projekt MAP ORP 
Ostrava II, poř. č. 027/2021 

  
Usnesení číslo: 06563/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
91 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na poskytnutí 
multilicencí přírodovědného výukového softwaru na podporu polytechnického vzdělávání            

na základních školách ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Ostrava dle p řílohy č. 1 
předloženého materiálu se společností: 

Corinth Services s.r.o. 

se sídlem: Makovského 1394/8a, Řepy, 163 00 Praha 6 
IČO: 24151777 

za cenu nejvýše přípustnou 714.793,39 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 5 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění revizí, prohlídek a servisních 

úkonů elektronických systémů v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a.s. v Ostravě Pustkovci v roce 
2021 

  
Usnesení číslo: 06564/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
84 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 61/66  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu poskytovateli REELGATE s.r.o., se sídlem Na Jánské 
1046/4, 710 00 Ostrava, IČO: 25873156, na zajištění revizí, prohlídek a dalších prací            
na systémech CCTV, PTZS, STA a IP tabla v objektech Multifunkčních budov III. a IV. v areálu 

Moravskoslezského inovačního centra a.s. v Ostravě Pustkovci, a to za cenu nejvýše přípustnou 
ve výši 245.564,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu smlouvy dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.05.2021 
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 6 

Kosení trvalých travních porostů na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava v lokalitě podnikatelského areálu v Mošnově 
  

Usnesení číslo: 06565/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, 
a.s. v likvidaci, č. p. 316, 742 51 Mošnov, IČO: 607 92 914, na kosení trvalých travních porostů 
na pozemcích v lokalitě podnikatelského areálu v Mošnově, a to za cenu nejvýše přípustnou              

ve výši 126 629,72,- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 

podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.05.2021 
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 62/66  
  

RM_VZ 7 

Veřejná zakázka “Bourání železobetonové desky”, poř. č. 057/2021 
  

Usnesení číslo: 06566/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na bourání stávající 
železobetonové desky mezi objektem D a C, na pozemku p. č. 1942, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Zlínstav a.s. 
se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

IČO: 28315669 

za cenu nejvýše přípustnou 1.960.607,94 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 8 

Veřejná zakázka “Revitalizace kolonie Bedřiška - etapa 1. - PD, IČ, AD”, 
poř. č. 010/2021 
  

Usnesení číslo: 06567/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

05 

  
k usnesení č. 05881/RM1822/88 

k usnesení č. 06400/RM1822/97 
  

Rada města 
  
1) vylučuje 

  
z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce na vypracování projektových podkladů               
a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby “Revitalizace kolonie Bedřiška - etapa 

1.” v k.ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava z důvodu uvedeného v důvodové zprávě předloženého 
materiálu a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu účastníka poř. č. 3: 

Atelier 99 s.r.o. 

se sídlem: Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00  Brno 
IČO: 02463245 

  
2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 63/66  
  

  
o  uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů   

a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů a zajištění souvisejících 

činností v rámci přípravy stavby “Revitalizace kolonie Bedřiška - etapa 1.”, v k.ú. Zábřeh - 
Hulváky, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 1, který se umístil podle hodnocení nabídek jako 
druhý v pořadí: 

CHVÁLEK ATELIÉR  s.r.o. 
se sídlem: Kafkova 1064/12, 702 00  Ostrava 

IČO: 05725674 

cenu nejvýše přípustnou 5.799.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 9 

Veřejná zakázka “Výtlačné potrubí sanačních vod z ÚV Nová Ves (PD, IČ, 
AD)”, poř. č. 53/2021 
  

Usnesení číslo: 06568/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

05 

  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 
“Výtlačné potrubí sanačních vod z ÚV Nová Ves” v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

se sídlem: Táborská 31, PSČ 140 16, Praha 4 
IČO: 26475081 

za cenu nejvýše přípustnou 900.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům u MNO”, poř.č. 195/2021 
  

Usnesení číslo: 06569/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 05581/RM1822/81 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 64/66  
  

  

Rada města 
  

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy  
č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů                    

o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby “Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava” v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava  s účastníkem poř. č. 10: 

GEMO a.s. 
se sídlem: Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc 

IČO: 13642464 

za cenu nejvýše přípustnou 354.916.522,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 11 

Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO - J. Matuška, K. Aksamita, Liščí, 
Letecká”, poř. č. 029/2021 

  
Usnesení číslo: 06570/RM1822/100 

(zn.předkl.) 

05 

  

k usnesení č. 06101/RM1822/92 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatelů a o uzavření smluv dle přílohy č. 3, 
4, 5 a 6 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 
majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na 

realizaci staveb veřejného osvětlení “Rekonstrukce VO  Jaromíra Matuška” (část 1. VZ), 
“Doplnění VO Karla Aksamita” (část 2. VZ), “Rozšíření VO Liščí” (část 3. VZ)   

a “Rekonstrukce VO oblast Letecká” (část 4. VZ) v Ostravě s účastníky, kteří předložili svou 
nabídku: 

k části 1. VZ  - “Rekonstrukce VO Jaromíra Matuška pod poř. č.1 

Ostravské komunikace, a.s. 
se sídlem: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 

IČO: 25396544 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 65/66  
  

za cenu nejvýše přípustnou 3.479.997,08 Kč bez DPH  

     
k části 2. VZ - “Doplnění VO Karla Aksamita” pod poř. č. 4 

ELZA-ELEKTRO, s.r.o. 
se sídlem: Výstavní 3132/14a, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 
IČO: 25395521 

za cenu nejvýše přípustnou 2.527.672,58 bez DPH “   

k části 3. VZ - “Rozšíření VO Liščí” pod poř. č. 1 

Ostravské komunikace, a.s. 
se sídlem: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 
IČO: 25396544 

za cenu nejvýše přípustnou 99.533,80 Kč bez DPH 

k části 4. VZ - “Rekonstrukce VO oblast Letecká” pod poř. č. 4 

ELSPOL Elektro s.r.o. 
se sídlem: Stará cesta 230/9, Hrušov, 711 00  Ostrava 
IČO: 25865455 

za cenu nejvýše přípustnou 3.123.236,73 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 12 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo se společností Pastiglia společnost 

pro obnovu památek, s.r.o., se sídlem Bašty 413/2, Brno-město,             
602 00 Brno, IČO: 039 29 388 na zajištění pasportu historických prvků             
a restaurátorského průzkumu pro projekt “KONCERTNÍ HALA MĚSTA 

OSTRAVY” 
  

Usnesení číslo: 06571/RM1822/100 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání  zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo se společností Pastiglia společnost 
pro obnovu kulturních památek, s.r.o., se sídlem Bašty 413/2, Brno -město, 602 00 Brno,             
IČO: 039 29 388, jejímž předmětem je zajištění pasportu historických prvků a restaurátorského 

průzkumu pro projekt “KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY”, a to za cenu nejvýše 
přípustnou 210 700,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těc hto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.  

Strana 66/66  
  

• Tisková oprava - 

Tisková oprava usnesení RM č. 06497/RM1822/99, bod 1) ze dne 
27.04.2021 

 

(zn.předkl.) 

07 

  
Rada města 

  
1) Chybné znění: 

  
rada města schvaluje rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j e 
- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6330, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 5 531 tis. Kč 

  

2) Správné znění: 

  
rada města schvaluje rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 5 531 tis. Kč 

  
 

 


